i.

VIÇOSAD0CEARA

/ C

(DIÇÂO 23 -

unicef

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL
N.° 0212019 - SESA

Ao 27 (vinte e sete) dias do mês fevereiro de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396,
nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa,
juntamente com os membros da equipe de apoio, Sr. Antônio Francisco do Nascimento e o Sr. José
Helder de Morais, para recebimento do credenciamento, dos envelopes de propostas de preços e
documentação de habilitação, das empresas interessadas em participar do Pregão Presencial n°
02/2019 - SESA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
Apresentaram as documentações 08 (oito) licitantes, conforme identificação na Relação de
Credenciados, em anexo. Inicialmente, a Comissão fez a pesquisa no site
http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis  para verificar a idoneidade das empresas participantes.
Logo em seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes.
Em seguida, solicitou que os participantes rubricassem os Documentos de Credenciamento, que
analisasse e caso fosse necessário, fizessem suas observações. Os proponentes estão aqui
representados e CREDENCIADOS de acordo com os documentos de credenciamento em anexo,
conforme o seguinte: 1) PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
FARMACÊUTICOS LTDA., CNPJ n° 01.722.296/0001-17,  representada pelo procurador Sr. Belchior
Fernandes Moreira, inscrito no CPF sob o n° 2 12.576.473-34 e RG sob o n° 2008042758-2 SSP/CE; 2)
JOSÉ NERG1NO SOBREIRA, CNPJ n° 63.478.895/0001-94, representada pelo procurador Sr, Fábio
José Vicente, inscrito no CPF sob o n° 844.436.003-10 e RG sob o n° 96029125094 SSP/CE; 3)
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA., CNPJ n° 09.485.574/0001-71, representada pelo
procurador Sr. Silvio Delano Lima Silva, inscrito no CPF sob o n° 864.454.053-04 e RG sob o n°
98028072864 SSP/CE; 4) DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.,
CNPJ n° 09.423.609/0001-48, representada pelo procurador Sr. Cláudio Régis Mesquita Pinheiro,
inscrito no CPF sob o n'391.855.833-91 e RG sob o n'96002132456 SSPDS/CE; 5) FB COMERCIO
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ n°21.116.490/0001-66, representada pelo sócio
administrador Sr. Francisco Fernandes de Araújo, inscrito no CPF sob o n° 264.539.243-15 e RG sob o
n° 341578820 SSP/CE; 6) ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA., CNPJ n° 02.626.340/0001-58, representada pelo procurador Sr. Melaine
Klein Vasconcelos Nunes, inscrito no CPF sob o n° 688.673.103-30 e RG sob o n° 93002288434
SSP/CE; 7) TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA., CNPJ n°
08.077.211/0001-34, representada pelo procurador Sr. Cristiano Capibaribe de Arruda, inscrito no
CPF sob o n°807.372.263-15 e RG sob o n°94002254490 SSP/CE; e
8) MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ ri -
05.199.870/0001-55, representada pela procuradora Sra. Cristiane Alves Gonzaga, inscrita no CPF sob
o n° 891.576.723-34 e RG sob o n° 99098098429 SSP/CE. Conferindo com o rol de licitantes, foi
anunciada que as empresas encontram-se CREDENCIADAS por atenderem as exigências editalícias.
Em seguida, solicitou que os participantes escolhessem entre si 03 (três) representantes entre eles para
que pudessem rubricar os Documentos, que analisassem e caso fosse necessário, fizessem suas
observações, que indicaram os representantes das empresas 1) PANORAMA COMERCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA.; 3) PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA.; e 5) FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.
representadas respectivamente pelos Srs. Belchior Fernandes Moreira; Silvio Delano Lima Silva; e
Francisco Fernandes de Araújo. Logo após, foi informado que abriríamos os envelopes de propostas
de preços, abertos, as propostas foram colocadas à disposição das licitantes para verificarem e
rubricarem. Às 1 0:55hs (dez horas e cinquenta e cinco minutos), a Pregoeira informou aos presentes
que a sessão seria suspensa para verificação, análise e julgamento quanto aos aspectos técnicos e
conforme as especificações mínimas exigidas, tendo sido marcado retomo às 14:00hs (quatorze horas).
Às 14:00hs foi anunciado que as propostas de preços ainda continuavam em análise e que

1

1\

o

/

Rua José Siqueira, n° 396- Fone: (88) 3632.1448- Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará -

1. ç 0AP4
OM

o

VIÇOSÂooCEARA
EnIço:o13

UNIDOS PELO POVO 	 unice

posteriormente seriam classificadas e registradas no quadro de lances/negociação e que devido a
grande quantidade de itens e licitantes, a sessão fica suspensa e que continuará dia 07/03/2019 às
09:00hs. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão
às 1 5h 1 Omin (quinze horas e dez minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai
assinada pela Pregoeira, membros da equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE,
27 de fevereiro de 2019.

PREGOEIRÀ EQUIPE DE APOIO:

L Uk
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

— —

LICITANTES:

1) PANORAM4COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
E FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ n° ol.722.29/oeoT1Y
Belchior Fernan 	Moreira

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 	 2) JOS4ERGII)O SOBREIRA
Membro da equipe de apoio 	 CNPJ v63478•g951000194

Fábio José Vicente

tLvrr1fl ,1 	5 	 _____

JOSE HELDER DE MORAIS 	 3) PROUO~LL C RC1
Membro da equipe de apoio 	 . 7 /0 1-7

uii~i De) 	i 	Silva

DE
HOSPITALAS LTD4.-
CNPJ n'09.423  .Ø'9/0Q6i -48
Cláudio Régis Msciuid'Pinh

5) FB 90MERCÍO DEJ?ROJFUTOS E EQUIPAMENTOS
LTDJK. 	 /
CNJ n°21.116.490/0001-66
Francisco Eernandes de Àraúj

1-

RT MEDIÇ'COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE
'fRODUTO4OSPITALARES LTDA.
CNPJ n°02.626.340/0001-58
Melaine Klein Vasconcelos Nunes

0 i 	11(2111 (rLLçQ
7) TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
REPRESENTAÇÃO LTDA.
CNPJ n°08.077.211/0001-34
Cristiano Capibaribe de Arruda

8) MAXXI DISTR1BUIDO1àL DEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI
CNPJ n° 05.199.870/0001-55
Cristiane Alves Gonzaga

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará